第 16回（令和２年度第５回）公立大学法人公立小松大学経営審議会

議事概要

１ 日時 令和３年３月 18日（木）13時 30分～14時 57分

２ 場所 中央キャンパス２階会議室

３ 出席者

石田委員長（理事長）、山本副委員長（学長）、横川委員、西委員、鈴木委員、千葉委

員、岡本委員、早松委員

監事

 松本監事、能登監事

欠席者

山崎委員、東野委員

４ 議事

(1) 前回議事概要の確認

   委員長より前回会議の議事概要について報告があり、全員異議なく、原案どお

り議事概要を確定した。

(2) 審議事項

    ① 令和３年度年度計画について

山本副委員長および千葉委員より、資料２に基づき令和３年度年度計画につい

て説明があり、審議の結果、全員異議なく承認した。

  ② 令和３年度予算について

③ 令和２年度決算見込みについて

    千葉委員より、資料３に基づき令和３年度予算について、資料８に基づき令和

２年度決算見込みについて概要の説明があり、事務局松本財務課長より、詳細な

説明があった。早松委員より、収支予算書に関して、承継資金財源を活用する場

合は残高を記載するよう意見があった。また、早松委員より、資料８における令

和２年度の黒字部分についてどのように処理するのかと質問があった。事務局松

本課長より、目的積立金に積立て、中期計画６年間で様々な用途へ充当させるこ

とができると説明があった。また委員長より、大学院設置計画を含め大学の将来

を踏まえた目的積立金の使用方法の検討について説明があった。審議の結果、資

料３に関し、全員異議なく承認した。

  ④ 教育職員の人事について

    山本副委員長より、資料４に基づき令和３年４月１日付教育職員の人事につい

て説明があった。審議の結果、全員異議なく承認した。

  ⑤ 職員就業規則の改正について

  ⑥ 職員の懲戒審査等に関する規程の改正について

    千葉委員より、資料５に基づき職員就業規則の改正について、資料６に基づき

職員の懲戒審査等に関する規程の改正について説明があった。早松委員より、職

員就業規則の改正部分の表記形式について意見があり、審議の結果原案通り承認

されたが、指摘事項については今後事務局で検討することとなった。

(3) 報告事項

 ① 学長評価について

   委員長より、資料７に基づき学長評価について報告があった。

② 令和３年度入学者選抜の状況について

   山本副委員長より、資料９に基づき令和３年度入学者選抜の状況について報告

があった。西委員より、追加合格時の対応について質問があり、山本副委員長よ

り回答があった。